
 令和6年2月19日

 

 

 東北防衛局におけるオープンカウンター方式による見積依頼について

 

 

 　随意契約を前提とした見積依頼です。

 　有効な見積書をもって申込みをした者のうち、予定価格の制限の範囲内で最低の価格の見積書を

 もって申込みをした者を契約の相手方といたします。

　なお、本見積依頼に係る契約締結は、本業務に係る令和６年度の予算が成立し、予算示達がなさ

 れることを条件といたします。

 

 

 

                     

  請求 種別 件　名 見積依頼書公開 見積書提出期限 見積合わせの日時

番号

      

     6 物品 令和6年2月19日 令和6年3月7日 令和6年3月8日作業服購入（単価契約）

17時00分 　8時30分 

 

 

 １　参加資格

　　防衛省競争参加資格（全省庁統一資格）において 「物品の販売」のＣ又はＤ等級に格付けさ、

れ、東北地域の競争参加資格を有する者等（詳細は「東北防衛局オープンカウンター方式実施

 要領」のとおり 。）

 

 ２　見積及び参加資格提出先

 　　〒983 0842　宮城県仙台市宮城野区五輪一丁目3番15号-
        東北防衛局 総務部 会計課 総務係　電話　022-297-8210（内線3144）

 　　メール： . . . . .kaikei-th@ext tohoku rdb mod go jp
 　　※見積書の宛名につきましては 支出負担行為担当官　東北防衛局長 と記載してください、「 」 。

 

 ３　その他

 　　参加資格を有しない者及び仕様を満たさない見積書は無効となります。

 見積合せの結果はＨＰにて掲載されます。    
 

 ４　仕様書、契約条項に関する問い合わせ先

 　　東北防衛局 総務部 会計課 会計係　電話　022-297-8210（内線3145）   
 

 



 

 仕　 　 　 様　 　 　 書

 

 

 １　 件 名　 ：　 作業服購入（単価契約）

 

 ２　 規 格 ・ 仕 様　 ：　 別紙１のとおり

「国等による環境物品等の調達の推進等に関する法律（平成12年法律第100号 」　　 　 ）

　　に基づく「環境物品等の調達の推進に関する基本方針（平成24年2月 」に定める　）

 　　判断基準及び配慮事項を満たしていること。

 

 ３　 概 算 数 量　 ：　 別紙２のとおり

 

 ４　 期 間　 ：　 令和６年４月１日～令和７年３月３１日

 

 ５　 納 入 場 所　 ：　 別紙３のとおり

 

 ６　 そ の 他　 ： 

　 　 （１）別紙２に示す概算数量はあくまで目安とする数量であり、発注することを約束する数量

 　 　 　 ではない。

　 　 （２）納品の際は、規格・数量が確認できる書類を提出し、数量等について検査を受けるこ

 　　　と。

物品の引き渡し後において隠れた瑕疵が発見されたときは、速やかに適合品に　 　 （３）

 　　　交換すること。

、 。 、　 　 （４）物品の納入先は別紙３とし それぞれの納入先あて発送するものとする なお

 　　　納入に関する細部は担当者と調整すること。

 　 　 （５）この仕様書によるほか、疑義が生じた場合には、発注者と協議するものとする。

 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 以　 上　



 別　 紙１

 

 規格・仕様

 

 「作業服（上）秋冬用」

 　 　 製品見本：自重堂４２１００と同等品

 　 　 素　 　 材：リサイクルツイル（ポリエステル６５％、綿３５％）

 　 　 　 　 　 　  リサイクル素材６５％使用

 　 　 　  色 　 ：アイボリー

 

 「作業服（下）秋冬用」

 　 　 製品見本：（男） 自重堂４２１０２と同等品

 　 　 　 　 　  　 （女） 自重堂４２１０６と同等品

 　 　 素　 　 材：リサイクルツイル（ポリエステル６５％、綿３５％）

 　 　 　 　 　 　  リサイクル素材６５％使用

 　 　 　  色 　 ：アイボリー

 

 「作業服（上）春夏用」

 　 　 製品見本：自重堂４６１００と同等品

 　 　 素　 　 材：ソフトサーマルツイル（ポリエステル６５％、綿３５％）

 　 　 　 　 　 　  リサイクル素材５５％使用

 　 　 　  色 　 ：アイボリー

 

 「作業服（下）春夏用」

 　 　 製品見本：（男） 自重堂４６１０２と同等品

 　 　 　 　 　 　  （女） 自重堂４６１０６と同等品

 　 　 素　 　 材：ソフトサーマルツイル（ポリエステル６５％、綿３５％）

 　 　 　 　 　 　  リサイクル素材５５％使用

 　 　 　  色 　 ：アイボリー

 

 

　 ※製品見本は求める仕様の例示であり、製品を指定しているものではない。



 別　 紙２

 

 概算数量

 

 

 「作業服（上）秋冬用」

サイズ 胸　 囲 肩　 幅 袖　 丈 着　 丈 数量

Ｓ １１２ ４７ ５３ ６２ １

Ｍ １１６ ４９ ５５ ６４ ７

Ｌ １２０ ５１ ５７ ６６ １６

ＬＬ １２４ ５３ ５９ ６８ ５

ＥＬ １２８ ５５ ５９ ７０ ２

４Ｌ １３２ ５７ ６０ ７０ １

５Ｌ １４０ ６１ ６０ ７２ １

 

 

 

 「作業服（下）秋冬用」（男）

ウエスト ヒップ ワタリ 股　 下 数　 量

７０ １０１ ３３.５ ２ 

７３ １０４ ３４.０ １ 

７６ １０７ ３４.５ ２ 

７９ １１０ ３５.５ ７８ ３ 

８２ １１３ ３６.５ ５

８５ １１６ ３７.５ ６

８８ １１９ ３８.５ ４

９１ １２１ ３９.５ ２ 

９６ １２５ ４０.５ ７５ １ 

１０１ １２９ ４１.５ １

１０６ １３４ ４２.５ １

１１２ １３８ ４４.０ ９０ １ 

１２０ １４４ ４６.０ １



 別　 紙２

 

 

「作業服（下）秋冬用」（女）

サイズ ウエスト ヒップ ワタリ 股　 下 数　 量

Ｓ ６０～６６ １００ ３２ １ 

Ｍ ６６～７０ １０４ ３３ ７３ ２ 

Ｌ ７１～７５ １０８ ３４ ４

ＬＬ ７６～８０ １１２ ３５ ２

ＥＬ ８１～９０ １２０ ３７ １ 

４Ｌ ９１～１０５ １３２ ３９ ７０ １ 

５Ｌ １０６～１１８ １４４ ４１ １

 

 

 

 「作業服（上）春夏用」

サイズ 胸　 囲 肩　 幅 袖　 丈 着　 丈 数　 量

Ｓ １１２ ４７ ５３ ６２ １

Ｍ １１６ ４９ ５５ ６４ ８

Ｌ １２０ ５１ ５７ ６６ １５

ＬＬ １２４ ５３ ５９ ６８ ６

ＥＬ １２８ ５５ ５９ ７０ １

４Ｌ １３２ ５７ ６０ ７０ １

５Ｌ １４０ ６１ ６０ ７２ １

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 別　 紙２

 

 

 「作業服（下）春夏用」（男）

ウエスト ヒップ ワタリ 股下 数　 量

７０ １０１ ３３.５ ２ 

７３ １０４ ３４.０ １ 

７６ １０７ ３４.５ ２ 

７９ １１０ ３５.５ ７８ ３ 

８２ １１３ ３６.５ ５

８５ １１６ ３７.５ ６

８８ １１９ ３８.５ ４

９１ １２１ ３９.５ ２ 

９６ １２５ ４０.５ ７５ １ 

１０１ １２９ ４１.５ １

１０６ １３４ ４２.５ １

１１２ １３８ ４４.０ ９０ １ 

１２０ １４４ ４６.０ １

 

 

 

「作業服（下）春夏用」（女）

サイズ ウエスト ヒップ ワタリ 股　 下 数　 量

Ｓ ６０～６６ １００ ３２ １ 

Ｍ ６６～７０ １０４ ３３ ７３ ２ 

Ｌ ７１～７５ １０８ ３４ ４

ＬＬ ７６～８０ １１２ ３５ ２

ＥＬ ８１～９０ １２０ ３７ １ 

４Ｌ ９１～１０５ １３２ ３９ ７０ １ 

５Ｌ １０６～１１８ １４４ ４１ １



 別　紙３

 

納 入 先 一 覧    
局　名：東北防衛局総務部会計課 

住　所：宮城県仙台市宮城野区五輪１－３－１５　仙台第３合同庁舎 

 １ 電　話：０２２－２９７－８２１０

担　当：総務部会計課管理係　　　　　　　　　（内線３１４７）

その他：

局　名：三沢防衛事務所 

住　所：青森県三沢市平畑１－１－３１ 

 ２ 電　話：０１７６－５３－３１１６

担　当：業務課業務第１係

その他：

局　名：郡山防衛事務所 

  住　所：福島県郡山市大槻町字長右ヱ門林１

 ３         陸上自衛隊郡山駐屯地内

電　話：０２４－９６１－７６８１

担　当：総務係　　　　　　　　　　　　　　　（内線５０１）

その他：

 


